'M.P. ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA. 037

CNPJ: 06.205.105/0001-53
RUA JORGE VELHO, 1067
CEP: 86010-600
Fone: (43) 9600-9897

ORCAMENTO
22 de julho de 2019

A Comisséo de Licitagéo — Prefeitura Municipal de Sao Sebastido da Amoreira
Referente: ' - : ‘ :
» Orgamento de Projeto elétrico para ampliacdo de carga
 Detathamento da Nova entrada de energia dimensionamento dos circuitos,

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos e submetemos a apreciacéo dos Senhores nossa proposta de pregos
relativa elaboracdo de projeto elétricos de ampliacéo de carga das instalagBes da edificacdo da
camara municipal. ' :

O'prazo de validade da proposta de precos é de 60 (sessenta) dias a partir da data
de recebimento das propostas de preco pela Comissdo de Licitagéo. _

O valor do servigo é de R$ 7.300,00 (Sete Mil e trezentos reais).
Declaramos que, em nossos pregos, néo estso incluidos a taxa referente ao CAU.

Os responsaveis técnicos pelos projetos s&o:
Arquiteto Marcelo Pereira Silva

Atenciosamente,

: 'Marcelo Silva Pereira




20082019 - .0 Pesquisade NIRE - Junta Comercial do Parand o 038

Pesq u,i_sa. de NIRE

'PESQUISA DE NIRE'

A Pesqu;sa de NIRE é uma consulta a ) base de nomes empresariais da Janta- Comermal
€om a fmalldade de abtero NIRE de uma empresa :

0 NIRE (Numero de Identlﬂcagao no Reglstro de Empresas) é. solicitado durante as sohcatagoes e:ie
certiddo.

cNPI . ... 06.205.105/0001-63

NIRE I 41205216513, . _

Nome - . | MP ARQUITETURA E CONSTRUGGES LTD,

- PortalFlex®

mw.juntacomercial.pr.go\:brlmodu[eslcohteudolconteudo.php_?ccnteudo=240 o ' _ -. - ) 112
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ [ A A DATA DE ABERTURA
06.2065.105/0001-63 COMPROVANTE Dg ;{Ef\g'ﬁ:&ALO E DE SITUAGAO 16/04/2004
MATRIZ

NOME EMPRESAR 1AL

MP ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTG (NOME DE FANTASIA) PORTE
Ak ki M E

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
42.99-5-99 - Qutras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.99-1-99 - Servigos especializades para construgdo née especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADCURD NUMERC COMPLEMENTO
R JORGE VELHO 1067
CEP BARRO/MDISTRITO ‘ MUNICIPIO UF
86.010-600 VILA IPIRANGA LONDRINA PR
ENDEREGC ELETRONICQ TELEFONE

{43) 33243033 / {43) 3324-4245

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

FehkAin
SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 16/04/2004

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Fedddedeirick ek A icichn

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 29/08/2019 as 08:43:24 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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, _M P. ARQUITETURA E CONSTRUCAO LIDA. o Yo
'CNPJ: 06:205.105/0001-53 -~
. "RUA JORGE VELHO, 1067

‘CEP: 86010-600
Fone; (43) 9600-9897

 ORGAMENTO
22 de jutho de 2019 |

'A Comissao de LICItagao Prefeitura Municipal de Sao Sebastido da Amorelra
Referente :

_ - Or¢gamento de Projeto eletr:co para amphagao de carga . :
p Detalhamento da Nova entrada de energ:a dlmenswnamento dos circuitos.

Prezados(as) Senhores(as)

- -Apresentamos e submetemos & apreciacéo dos Senhores nossa proposta de precos -
. relativa elaboragao de projeto eletrlcos de ampllagao de carga das instalacdes da edificacéo da
- camara mumcxpai _

O prazo de validade da proposta de precos é de 60 (sessenta) d|as a partir da data
de recebimento das propostas de prego pela Comisséo de antagao '

O valor do servico é de R$ 7. 300 00 (Sete Mil e trezentos reals)

Declaramos que, em nossos pregos, néo estio incluidos a taxa referente ao CAU.

Os responsaveis tecnlcos pelos projetos sao: -
Arqwteto Marcelo Pere;ra Silva :

Atenciosamente,

) 'M_arceio Silva Pereifé}'



~ Consulta Regularidade do Empregador - - T SRR o S . _P,a’,g'ina‘-l‘ dt;_-I‘-.. _.
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Voltar - || I.m"pri'm_ir' |

MICA FEQERA '

= E Certificado de Regularldade
do FGTS CRF . -

. Inscrigio: 06.205.105/0001-63 .
Razdo ' o -
- Razd MP ARQUITETURA E CONSTRUGOES LTDA
-iSocial: _ Q Y <0 :
Endereco: R JORGE VELHO 1067 / VLA IPIRANGA A/ LONDRINA /PR R/
e | 86010-600 _

A Calxa Economlca Federal no uso da atr:bu[gao que Ihe confere .
o0 Art.. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, -
" nesta, data, a empresa acima identificada encontra-se em
':s:tuagao regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
- Servico - FGTS

O presente Certificado ndo servira de prova ‘contra cobranga der
quaisquer débitos referentes a contribuicSes e/ou ‘encargos ‘| -
- devidos, decorrentes das obrigages com-o FGTS.

 Validade:14/08/2019 a 12/09/2019

| certificagdo Nimero: 2019081403594251445800
 Informagéio obtida em 29/08/2019+10:55:43 . -

- A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

) condltlonada a verificacdo de autentladade no site da Calxa
WwWwWw,caixa. gov br: ST

h_ttps_://_consulta-crf.caixa.gov.br/consultacff/pages/impressao.jsf. L o 2,9/08/20119'

s



Consulta Regulaf_idadé do Empr'e'gaddr'_ - - o | o ‘Pagina I'de 1 S,

_' .Voitar' .A ‘ o ,Ir_hpri_n"l:i:r" ‘
cmmgc_&mm@mfm FEDERAL
Certxficado de Regu]aridade c A
doFGTS-CRF T

*

Inscrigdo: 11.768.216/0001-18
, Razao .
Social: - FORMAPROTEC FORMACAOQ PROFISSIONAL TECNICA Ss LTDA

- Enderego: R REBOUCAS 390 AP 303 / VITORIA / LONDRINA/ PR/
77 86060-680 _

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atrlbuu;ao que Ihe confere
|, o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de’ 1990, certifica que,’

 nesta data, a empresa acima  identificada encontra se’ em
situagdo regular perante o Fundo de Garant|a do Tempo - de
Serwco FGTS

-

0 prese'nte Certificado ndo servira de prova contra c'obranga de:
- quaisquer débitos referentes a . contribuigdes  e/fou encargos
" devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS :

Valtdade 27/08/2019 a 25/09/2019 S . . -
Certlflcagao Numero 2019082705265407536940 .

- Informaggo o’btida em 29/08/2019 10:56:40.
A utiiiiagéo’ deste Certificado péra 0s ﬂhs previstos em Lei esta

- condicionada a verificaglio de autenhadade no site da Ca[xa'
wwWw, caixa.gov. br oo

https://cbns_ulta—crf.Caika.gov.br/consultaérf/pages/irﬁpre.ssao.jSf ' S 29/08/2(_)19



Consulta Regularidade do Empregador

Violtar imprimir

CANKA ECOMNOMITA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigéo: 06.205,105/0001-63
Raz3io Social: MP ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA
Endereco: R JORGE VELHO 1067 / VILA IPIRANGA / LONDRINA / PR / 86010-600

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situaco regular perante o
Fundo de Garantia do Termpo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:02/09/2019 a 01/10/2019

Certificagdo Nimero: 2019090204580928636686
Informag&o obtida em 03/09/2019 13:32:25

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iconsuita-cri.caixa.govbr/consultacripag esfimpressao,jsf

043

il



03/08/2019 Consulta Regularidade do Empregador

@t{q

Voltar Fnprimir

O, ECOMNUMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 06.205.105/0001-63
Razdo Social:MP ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA
Endereco: R JORGE VELHO 1067 / VILA IPIRANGA / LONDRINA / PR / 86010-600

A Caixa Econfmica Federal, no usc da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de meio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:02/09/2019 a 01/10/2019

Certificacdo Namero: 2019090204580928686686
Informagdo obtida em 03/09/2019 13:32:25

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esia
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iconsulta-cri.caixa.g ovbr/consultacrf/ipages/consultaEmpreg ador.jsf Til



: 'f’jic:a altarazdo 0 noms empreasanal da staczledade Gue era .
RA E NSTRUQ 8 LTDA '

. JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

© . CERTIFICO O REGISTRO EM 22/09/2016 10;31 SOB N° 20154913317
EROTOCOLO: 164918817 DE 31/08/2D16. cbnmo DE vmnxndn(;io
11601892401, NIRE: 412052156513, . .

MP ARQUITETURA E CONSTRUGOES TIDA -

‘Libertad Bogus
SECRETARIA GERAL .
CURITIBA, 22/09/2016
TWWw, empresafac;l Pr.gov. br.

A valldade deste documento ,se 1mpresso fica sujeito a comprovagdoc de sua autentlcldade nos. respsetxvos portals
. Informando - seus xespectzvos cédigos de verificaglo



JUNTA COMERCIAL Do ESTADO DO PARANA - SEDE o

CERTIFICO © REGISTRC EM '22/09/2016 10:31 SOB N° 20164918817 .
PROTOCOLO: 164918817 DE. 31/08/2016. CODIGO .DE VERTFICACAO:
1 1160189240%1. NIRE: 41205216513, - -
i MP ARQUITETURA E CONSTRITGéES LIDA - ME

Libertad Bogus .
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 22/09/201 6.
WWW , empresafacil pr.gov.br

A valldade deste documento se impresso, fica sujeito a comprovagao de sua autent:cidade nos xespectmvoa portais.
- Informando seus relpactlvol cédlgos de ver;f;cagao



JUNTA COMERCIATL DO ESTADO Do PARANA - SEDE L

CER’I‘IE‘ICO o REGISTRO EM 22/08/2016 10:31 SOB N° 20164918817.
s PROTCCOLO: 164918817 DE 31/08/2016. COLIGO DE VERIFICAgAO :
© ., 11601892401, NIRE; 41205216513, - o
MP ARQUITETURA E CONSTRUCSES LTDA - ME .

Libertad Bogus:
'BECRETARIA-GERAL-
CURITIBA, 22/09/2016
WWW . empresafacll pr.gev.br

A valldade deste documento se impresso, fica sujeito & comprovacao de ‘sua antenticidade nos. respectlvos portals
. Infomandc seus respecta.vos cod.l.gos da ver:.f:.caqéo .



i ( ). -s0cia(s)
hquldade com base na
. J..u_ﬁc_aﬂﬁ em bafango

. JUNTA COMERCIAL b0 ESTADD DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 22/09/20i6 10:31 SOB N® 20164918317 )
PROTOCOLO: 164918817 DE 31/08/2016. cbaxso DE VERIFICA(;AO T
.- 11601892401, NIRK: 41205218513 :

T E MP ARQUITETURA £ CONSTRUCOES LTDR - ME

leartad Bogus A N -
SECRETARIA-GERAL o
- CURITIBA, 22/05/2016
WWW , em@resafacll pr.gov.bxr

. A valldade deste documento se lmprasso fica sujeito a comprovagéo de sua autenticidade nos respectlvos POItBlS

Informando Baus respectivos céd:gos de verlflaagﬁo



em via lnica.de iguatteor e formay, para.qiie produza
- efeifos. o S

| JUNTA COMERCIAL DO ESTADC DO PARANA - SEDE

. CERTIFICO O REGISTRO EM 22/09/2016 10:31 SOB N° 20164918817 )
PROTOCOLO: 164918817 DE 31/08/2016. CODIGO DE VERIFICAGAO: -
11601892401, NIRE: 41205216513,

-MP ARQUITETURA R couswaugoms LIDA - ME

. Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
.CURITIBA, 22/08/2016
wWWW . empresafacil pr.gov.br

A validade deate documento, se lmpresso £ica sujeito & comprovaglo de sua aut-ntlcldada nos - respectlvos portais.
: Informando seus xespect;vos cédigos de varlflcaqio



. JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANﬂ - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 22/05/2016 10 31 SOB N“ 20164918817
* PROTOCOLO: 164918817 DE 31/08/2016. CODIGO DE VERIFIChQﬂD
11601892401, NIRE: 41205216513

. MP ARQUITETURA E CQNSTRUCOES LTDA - ME

e

F

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 22/09/201§
www‘ﬂmpresafacil.pr.gov.br

A val;dada deste documanto, se impresso, f;ca sujeito é ccmprovacﬁo de sua autantlcldade nos respectivos portals.
- Informando seus respectlvos cédlgoa de varlflcaqﬁc



i CAMARA MUNICIPAL

] NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DOPARANA

TERMO DE HOMOLOGAGAO
DISPENSA DE LICITAGAO n° 003/2019

Aos {06) seis dias do més de setembro (09) do ano de
dois mil e dezenove (2019), eu CARLOS DALBERTO DELMONICO,
presidente da CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA,
HOMOLOGO o procedimento de DISPENSA DE LICITAGAO N.°
003/2019, em favor da Empresa que apresentou menor proposta:
JOCIMAR MOURA DA SILVA ENGENHARIA - ME (MOURA
ENGENHARIA), CNPJ N° 18.604.990/0001-32, no valor de R®
6.000,00 (seis mil reais), nos termos apresentados na proposta de
preco, para que & adjudicacao nele procedida produza seus juridicos
e legais efeitos.

Dar ciéncia aos interessados, observados as
prescrigdes legais pertinentes.

Nova Santa Barbara, 06/09/2019

f% =
erto Delmonico
: Presidente

TRua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 719, Ceniro, B 43. 3266.1119, B - 86.250-000
Nova Santa Barbars, Parand - B - E-amails = camaransb@onda com.br




DISPENSA DE LICITACAD N° 24/2019

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Municipio de Nova Santa Bérbara, objete do protocolo n° 642019, referente ao processo
de dispensa de ficitagéo, para AQUISIGAO DE CONCRETO USINADO FCK 20,0 MPA PARA CONSTRUGAC DE CALGADA LOCALIZADA NA RUA MARIA
JOSE BITTENCOURT, corforme solicitagdo feita pela Secretaria de Obras, do Trabalho e Geragao de Empregos, e sendo atendidas as normas legais pertinentes

‘@ na forma do inciso 11, do art. 24 e 26, da Lei 8666/93 & posteriores alteragdes, caracteriza-se a referida dispensa de licitago.

Nova Santa Barbara PR, 06/09/2019.

Eric Kondo
PREFEITO MUNICIPAL

CONCESSAQ DE DIARIA N° 228/2019

O Prefeito do Municipio de Nova Santa Bérbara, Estado do Parang, usando das atribuicdes. que the sfo conferidas por Lei, fendo em vista as Leis
Municipeis n® 809/2016 ¢ n° 893/2018, bem como, Instrugdes Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Parana, CONCEDE DIARIA(S), come segue:

Servidor: ROGERIO BATISTA DOS SANTOS

Cargo; MOTORISTA

Secretaria/Departamento;  SAUDE

Valor {R$): R$ 800,00

Destine; DIVERSOS

Objetivo da Viagem: SOLICITAGAO DE DIARIA AO MOTORISTA ROGERIO BATISTA DOS SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM

ALIMENTACAQ, QUANDQ EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIGO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE,
Data do Pagamento: 06/09/2019
N° de Pagamente: 6556/2019

ERIC KONDO
Prefelto Municipal

Paigr Legislativ
TERMO DE HOMOLOGAGAD
DISPENSA DE LICITACAO n° £03/2019

Aos {06} seis dias do més de setembro (09) do ano de dois mii ¢ dezenove (2019), eu CARLOS DALBERTO DELMONICO, Presidente da CAMARA MUNICIPAL
DE NOVA SANTA BARBARA, HOMOLOGO o procedimento de DISPENSA DE LICITAGAQ N.° 003/2019, sm favor da Empresa que apresentou menor proposta:
JOCIMAR MOURA DA SILVA ENGENHARIA - ME (MOURA ENGENHARIA), CNPJ N° 18.504.990/0001-32, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), nos termos
apresentados na proposta de prego, para que a adjudicagto nele procedida produza seus iuridicos e lagals efeltos.

Dar ciéncla aos interessados, observados as prescrighes legais periinentas,

Nova Santa Barbara, 06/09/2019

Carlos Dalherto Delmonico
Presidente

Nao ha publica@es para a presente data.

Diario Oficial Eletronico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Waliredo Bittencourt de Morags n°222 — Gentro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficiai@nshb.pr.gov.br
pmnsh@rsb.pr.gov,br




05 4
@ CAMARA MUNICIPAL

{5} NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

ORDEM DE CONTRATAGAO

Pela presente ordem, AUTORIZO a contratacéo da
Empresa JOCIMAR MOURA DA SILVA ENGENHARIA - ME
(MOURA ENGENHARIA), CNPJ N° 18.604.990/0001-32, no valor de
R$ 6.000,00 (seis mil reais), nos Termos apresentados na proposta
de preco, conforme Licitagéo na modalidade Dispensa de Licitaglo
n.° 003/2019.

Nova Santa Barbara, 09/09/2019

ﬁ@e{’&k
afios Dalberto Delmonico

Presidente

Rua Walredo Ditiencourt de Moraes ° 719, Centro, W 43.3266.1119, 4 - 86.250-000
Nova Santa Bérbara, Parand - B - E-mails = camaransb@onda.com.br
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ME - MOURA ENGENHARIA

QTDE DESCRICAO UNIDADE
4 DAILET PVC CINZA 5 ENTRADAS - UN
10 ADAPTADOR PVC CINZA 3/4 - PC
4 PLACA CEGA PVC CINZA 3/4 DAISA PC
20 ABRACAD.CLICK PRETA B 3/4 UN
20 BUCHA COM ANEL 8MM UN
20 PARAF CHIPBOARD 5.0X50 UN
3 PLAFON PVC BRANCO BETEL E27 UM
3 LAMP LED A-60 9W BIV E-27 6K ELGIN UN
1 DISJUNTOR DIN 1X16A SOPRANO PC
1 DISJUNTOR DIN 2X20A SOPRANO UM
1 DISJUNTOR DIN 1X20A SOPRANO UM
30 CABO DE REDE SOHO PLUS CAT6 PRETO FURUKAWA MT
30 CABOQ TELEFONE INTERNO 3 PAR MT
2 RELE FOTOCONTROLADOR LUXON MICROC. BIV EXATRON UM

500 CABO FLEXIVEL 2,5MM CONDUSUL CINZA MT
4 FITA \SOLAMTE 20M P22 PRYSMIAN UM
1 CONJ PLACA 4X2 2P HORIZ SEP BR C/SUP SLEEK MG UM
4 ELETRODUTO PVC CINZA 3/4 BR

20 CABO PP 2X2,5MM FLEX PREMIUM MT

| Assinado de forma digital
JOCIMAR DE 4 por JOCIMAR DE MOURA
MOURA DA # "DA SILVA:82006563904

SILVA:82006 563«?154%%3??;-' 2019.11.05 08:22:05
£
Jocimar de Moura da Silva
Eng® Civil
Eng? Eletricista
Eng? Seg. do Trabalho
CREA-PR 113006/D



05/11/2018 R _ Grrail - Aditivo de Materiais obra Camara Municipal O 5%

Gmﬁgg christine wilcken <chrisnsb@gmail.com>

Aditivo de Materiais obra Camara Municipal
1 mensagem

Jocimaf Moura <me.mouraengenharia@outiook.com> 5 de novembro de 2019 09;26
Para: christine wilcken <chrisnsb@gmail.com> :

Bom dia Christine!
Segue em anexo a lista de materiais do aditivo da elétrica da cdmara Municipal.

O Relatoério estou fazendo tive que parar porque estava mudando de casa ai 0 servicos atrasou um
pouco. Mas ja retomei a semana que vem ja finalizo e entrego o relatério final.

Att.

Jocimar de Moura Silva
Engenheira Civil
Engenheiro Eletricista
Engenheiro Seg. do Trabatho
CREA PR 113006/D

‘@ Lista de materiais Aditivo.pdf
319K

https /imail.google.comimail/w0ik=ala3a295348vew=pt8search=all&permihid=thread-f%3A 16493609365467770963si mpl=msg-i%3A1649360936546777... 1/



23/07/2019 e _ Gmail - Orgamento projeto Elétrico da Camara

MuJ. @%WMW e o . : - . christine wilcken <chrisnsb@gmail.com>
_ O_.mm:._m:*o Eo_o*o m_mﬁ_._oo nm OmBm..m
1 ‘mensagem
Jocimar _50:3 <me. Socw,mm:@m::m:m@o::oox com> . . . . o o 22 am_.c._:o am.mol_m,_m”h.w.

‘Para: ' n:.:m:mc@mam__.ooa Ao::m:ww,@@am;.ooav
_Boa tarde Christine!

Segue em anexo o orgamento com a minha documentagdo. Verifique as documentacdes se faltou alguma?

Att.

Jocimar de Moura Silva
: L Engenheiro Civil
Engenheiro Eletricista
Engenheiro Seg. do Trabalho
CREA PR 113006/D

. h anexos

@ O_.mmﬂ:m:wom nm:_m_.m _s::_o_um_ zo<m mmznm mm_&m_.m m_mﬁ_._no _u&
322K . .

mmn:mzam:ﬂo mEu_.mmm_._m_ _u%
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n@ no:m:_»m wmm:_m:amam ao mavﬂmumno_..v%. .
MK :

nonNo._mcm._ 6113000. _un:
\mommx
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'ENGENHARIA CIVIL, ELETRICA E SEGURANGA DO TRABALHO | = DATA : REVISAO -

“e Consu!tor'la. laudos e pericia's - Projetos elétricos de AT, BT e SPDA; . . :
‘e Projeto Hidrdulice, Esgoto, Estrutural, Arquiteténico e Execugio de obras; ~ | 22.07,2019 .01

. Projeto de Prevengio de incéndio - Planejamento, orgamento e licitagao. -

‘ Londrina-Pr, 22 de julho de 2019,
Camara Municipal de Nova Santa Barbara -

- A/C C_hristine Wiléken.

;REF.. PROPOSTA PARA A ELABORA(,AO DO PROJEI 0 DE ELETRICO PARA AMPLIACAO DE CARGAS
E DIMENSIONAMENTO DOS CIRCUITOS.

Prezado Scnhor (a):
Conforme entendlmentos Verba1s mantldos com V. 8%, venho por meio desta apresentar a nossa

- proposta para a prestagdo de servigos na drea de Engenharza conforme segue

' SERVICOS A SEREM EXECUTADOS:

1. Elaboragio do Projeto Eletnco,
2. ART Anota(;ao de Responsablhdade Tecmca CREA

_()R(;‘AMENE OR CONDI(‘()L&; DE PAGAMENTO!

1. Elaboracao do Projeto Eletrlco

" Consta do Projeto elétrico o dlmensmnamento da entrada de energia ¢ os detalhes do poste,

~divisio dos circuitos de cada: pavimento (F F F N T), tomadas de uso geral, tomadas de uso
especial, iluminagiio e Esquemas Unifilares dos Quadros de. Distribuigio, para atender o
aumento de carga com as instalagOes dos Ar condlclonados € outros equlpamentos elétricos.

2. ART - Anotaciio de Responsabnhdade Tecmca
Apos a elaboragéo dos prO_] etos sera ermtldo as ARTS — Anotagao de Responsablhdade Tecmca

3. Honorarios:

Valor do BIGHCO + ART...oesieroeosoeesoesossessossosossesoessessi R ...> RS 6.000,00
' ' ' - (Seis Mil Reais )

Total Geral s> RS 6.000,00
' ' ' (Sels Mll Reais )

Validade do orcamento' 60 dlas

Prazo para entrega 60 dlas -

MOURA ENGENHARIA

. CNPJ: 18.604.990/0001.32 ' ' " oomarde Mowa dasive
FONE: 43 3321-2052 / 43 99977-0041 TiM _ Eng? Eletricista, Eng® Civil & Eng® de Seguranca do Teabalho
RUA ALONSO DE OJEDA, 50 o ’ . CREA/PR 113.006/D :

'CEP: B6.036-230 / LONDRINA PR
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ENGENHARIA CIVIL, ELETRICA E SEGURANGA DO TRABALHO | DATA_ REVISAO -

* Consultorla laudos e pericias - Projetos elétricos de AT, BT & SPDA; ’ . : o
. Prcqetc Hidraulico, Esgoto, Estrutural, Arqultetomco e Execugdo de obras; | 22.07.2019 . 01

» Projete de Prevengio de Incéndio - Planejamento, orgamentn e hcstagéo ’ ) . K I
ORQAMENTO I

: Sem mais para 0 momento agrade(;o 0. conv1te para apresentar a mlnha proposta de trabalho, fico

10 aguardo de sua resposta e coloco-me a dlsposu;ao para ma10res esclare(:lmentos no fone 43-
99770041 -TIM ou 43-3326-8921 — Fixo, subescrevo-me.

Atenciosamente,

MOURA ENGENHARIA 1 -
CNPJ: 18.604.990/0001-32 — Jocimar de Moura da Silva
CFONE:43 3321-2052/ 43 98077 0041 TIM | Enge Eletricista, Eng® Civil e Eng® de Seguranca do Trabaiho
RUA ALONSO DE OJEDA, 50 . CREA/PR 113.006/D -
CEP: 86.036-230 / LONDRINA —PR ' : -



TSosabTe

- 'htt__ps:JI(_;@_ri.s_'uila—.efr;cfaika..—g*mi’:t;r'IEn";preéafGrf'fIC‘r'E/FgeC’E—_’Sihz_p_fimi,ri?.apal.'as;p_

| 'Cer-fiﬁca-dnz-dg.Re"_guﬁa:i%-_idaéié -&9’1?@TS'-~ CRF

Inscrigdo: . 18604990/0001-32

Razd0 Social:  JOCIMAR DE MOURA DA STLVA ENGENHARTA ME
Mome Fantasia:MOURA ENGENHARIA ' ‘

Enderego: - R ALONSO DE OJEDA S0 FUNDIOS / SARDIM TOMY / LONDRINA./ PR/

. 8B036-230

| A Caixa Econdmica. Fed'.ef_a'_l,'_ no uso';da:'atriibu.ig"a-o- que lhe Gohf_._e:re,o-"Ar't, 7 , ;
da Lei 8.036; de 11 de maio de 1999, certifica que, nesta data, &

Fundo de Garantia dé Tempo de Servico - FGTS;

empresa acima identificadd encontra-se em. situacdo regular perante 0 |

' O presente Certificado néo _se‘r'vir';’a de pro;v‘é contra cobranga de qualsquer .|
| débitos referentes a contribuigbes ‘efou encargos devidos, decotrentes |
1 das obrigagdes com © FGTS, : - .
| validade: 13/05/2019 & 11/06/2019

| Certificagiio Nimero: 2019051301054518054452
Informacio obtida em 15/05/2019, as 16:53:24.

A utilizagio deste Certificado’ para .08 fins previstos: em Lel estd |
¢ condicionada & verificagdy de aytenticidade  ne  site da Caixai |
www.caixa.gov.br ' : o

httgis oonsulta-bit:caixa gov.briEmpresal CrifCr/ FaeGESimprimirPapel.asp
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Ministdrio-da Desenvolvmaniu, Inciustria a. Comerclo Exteriad
Secrataria o, Dﬁqenvniwmenm Ha Produgaa :
Deparlamamc ‘Wnzlondl de Registro-de-Comarels

JOCIMAR DE MO

G‘Q‘IE. oo EMFRI,"%AR{O {Baigieto, Sam abmevistura )T

LIRA DA SiLVA

i NAOllNALIDADE

~ EETABO R
Cagado(a)

Y REGIME E BENS TS tasadn ]

Comunhao Parcial de bens

) IDENTEDADE (numaro} Ur (}PF‘ (ngmgro)
5.461,033-5 _' "PR 1820.065.639-04
EMANC!FADO PO (rcrmﬁrde emanbipagaa-snmanla No.cAs0 46 i'nenor) T T T
aowucu_mno WA LOGRADOORG a5 eu:a) NOMERD
1R ALQNSO DE @JEDA :
‘ § BOMPLEMENTE | BARROISTHITE TEER :
F‘RENT‘E WD, TOMY : 86036 230 _
PR
;x_,Declara, sob-gs penas Ha lel, ndo; estar |mped‘ do de- exercer atwldade empreséna, que nio possui outro re.xstra de empresérlo Py requer &
Jungta: Comercml do Parand i _ ,
SHIEED BESCRICATE0 ATO Z T T TTOEHEE B0 BVENTE DEscmg;Ao B0 EVERTE ™ N
. INSGRIQAQ ‘ . : ENQUADRAMENTO OE: M!CROEMPRESA

315

RICAG DO EVERTD

COBIGE HOEVERTS |

DES.GFHQA_O' B0 EVERTG

JOGIMAR DE MO

URA DA SILVA ENGENHARIA

EOG RABQURO ( fua,avgld)

R. ALONSO DE OJEDA

COMPLEMENTD TEARROTTETATG “TCER i
FUNDOS JBD. TOMY _ 1 86036-230 .
| e — o " CORREIRG ELETRONIGE (EMAL
LONDRINA . PR BRASIL. : '
i ( VALOR pQ.GAPlTALJRS ~TVALBR DO C;\?ITAL(por exlenso ) '
S 110.00060 - Dez Mil Reals:
CODIED BEATIVIDAEE BOGEETD
CONOMIGA _

£ ONAE Fiseal )
Ataviaadg:-_Prin_t_jigq[
71.12-0/00

Atlvidades Securidias

CESCRIGA

i

S’er.\_tigq;s ¢ escritdrio de projetos de engenhaila clvil & elétrica, .c,qn-sultor'ia; laudos e pericia, plangjamenito, arg-

10/07/2013

BATADE TNIETY BAE ATVIDADES

NA RE Dﬁ FEmMA PELO EMPRCSARIO ( ou pelo rapresa (ARt

NOMERD DE'INSSR!QA.O NOCRET

NIREantager

TRANSFERENGIA DE SEDE DE DUTRA UF

TUF

2pi tanlaigeranlerpracurador)

'DEFERIIO

JESEE AR@UIV :




22/0712019

Consultahegularidade do Empregador.

Voltar | 'ém;;rimé;“

Certificado de Regu_l_arid_ade’

“do FGTS - CRF.

Inscrlgao | 18.604, 990/0001 -32
Razdo Social:JOCIMAR DE MOURA DA SILVA ENGENHARIA ME -

Enderego: R ALONSO DE OJEDA 50 FUNDOS / JARDIM TOMY / LONDRINA / PR /
B6036-230 _

A Caixa Econ_émica' Federal, no uso da atri'buigéo que |he ¢onfe_re o Art,

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGTS. .

o presente Certlﬁcado ndoc servird de prova contra cobranga de'
quaisquer débitos referentes a contribui¢Bes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrlg_agoes com.p FGTS.

Valldade 09/07/2019 a 07/08/2019

Certlflcagao Numero 2019070901563363166604
informagéo obtida em 22/07/2019 15:38:33

A utlhzagao deste Certnﬂcado para os -fins previstos em Lei esta
condicionada - a verlflcagao de autentmdade no site da Calxa

S www, caixa. gov br

https://consuIta-orf.caixa.gov.br/consultacrflpageslconsult_aEmpregad_or.js_f

oby

111
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MINISTERIODAFAZENDA
Secretaria da Receita Federal do-Brasil .
Prociiradoria-Geral da Fazenda Nacional

GERTIDAO POSITIVA GOM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS

'FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

‘Nohier JOCIMAR DE MOURA DA SILVA - ENGENHARIA |

CNPJ; 18,604:990/0001-32

Ressalvado o direlfo de a Fazenda Naciotial cobrar e inscrever. quaisquer dividas de

" responsabilidade do sujeito pas&ivo agima identificado que vigrem a ser apuradas, ¢ cetfificado que:

1. hio constam pendéncias Telativas aos débitos adininistrados: pela Secietaria’ da’ Receita

Federal do Brasll (REB)e =~ =

2. constan nos sisternas da Procuradotia-Geral da Fazenda Nagional (PGFN) débitos Inscritos

" em Divida Ativa da Unizo {DAU) com exigibliidade suspernsa nos termos do arf. 151 da Lai n®

5,172, de 25 de outubro-de 1986 - Codigo Tributério Nacional (CTNY,-ou gatantidos medlante
beis oy direites, ou com embargos da Fazenda Pliblica em processos de execlgao fiscal, ot

objeto de decisio judiclal que. déterrina sua descensideragho para fins de certificagéio da

regularidade fiscal.

Gonforme disposto nos afts, 206 e 206 do GTN, éste documento tem ¢s mesmos afeitos da certidao '
" megativa- - o o -

Esta certidso & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
tods o Orgaos e fundos pliblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se.a sltuacie do

sujelto. passivo ro.ambito da RFB e da PGFN e abrange inchisive as contribuigbes sotials previgtas

nas alingas ‘a' a “d' do parégrafe unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 dejulho de 1991.

A aceitagio desta certiddc estd sondicionada # verificagae de sua autenticidade na Internet, nos

enderegos <http:/irfb.gov.br>. ou <http:/fwww.pgfn.gov.bez,

Céttidao emitida _gr-atuit_émen.te-com base na Portatia Gonjunta REB/PGEN n® 1,757, de 2/18/2014.
Ervilida &5 09:27:22 de dig 28/01/2019 <hora e data de Brasflia> ' :

* 'Valida até 27/07/2019.

Codigo de controle da certidéo: DCCO0.D507.6955.90C2
Q@alquﬁeiﬁ fagsure ou emenda _i‘nval_i'd araeste dooy mento-.

T



O B&gins 1 b

CERTIDAO NEGATIVA DE BEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOCIMAR DE. MOURA DA SILVA - ENGENHARIA . .

| - [MATRIZ E FILIALS) CNBJ: 18.604.990/0001-32

“_certidag.nv 172504449/2019 |

. Expedi¢dor 15/05/2019, ds 16:46:08 | :
Validade: 10/11/2019 - 180 (eento e oitenta) dias, contades da data
de sua expedlqao ' o : o S '

Certifica-se que JOCIMAR [N MOURA DA SILVA +« ENGENHARTIA
. - [MATRIZ E FILIAIS), inscrite(a) no CNBJ sob o n®
18.604. 990/0001ﬁ32,'N§O'CON$TA do Banco. Nacional de Devedores .
Trabalhistas. S : - . R '
Certidag amitida com base no art. 642~A da Consolidacdo das Lei&'d@
Trabalho, acrescentads pela Lei n® 12. 449, de 7 de¢ Jjulho de 2011,

na Reseclugdo Administraiiva n® 147@/2011 da Trlbunal Superler do
‘Prabalhe, de 24 de agesto de 2011,

- 08 dados constantes desta Certldao s&o de respchsablllﬁaﬁ@ dos
- Tripunais do Trabalho ¢ estdo atualizados até}Z {doig) dias -
anteriores & data da sua expedigdo. ‘ ' '
‘No caso dg pessod Juridica, a Certidio atesta a empresa em relagao
~a todos os seus estabelecimentos, agéneiag ou filiais.

¥y agaltagao desta.eerL;dao S@ﬂdlc1@na se & verlﬁlcaQéo de sua
autenticidade'no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internset (hbtp://www.tst.jus.br). |

Certidio emitida gratuitamenteL

-INFORMAQAO IMPORTANTE. : .

Do Band¢o Nacional de hevedores Trabalhistas’ constam 0s dados
necessarios & 1dentaflcagao das pessoas naturals ¢ jUIldlcaS
inadimplerntes perante a Justi¢a do Trabalho guanto ds. cbrigacées

estabelecidas em sent@nga condenatéria transitada em julgado o em -

_acord@s FJudigciais trabalh&stas, lnclus;ve no concernente Aaos
recolhimentos previdencidzios, a honerarios, a ¢ustas, a
Cemolunentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de @xecucdo dé acordos firmadbs perante o Mlnlsterlo Publlco do
Trabalho ou Comlssao de Conc&llagae Prévia. :
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Jocimar 24/7/2019
ME - Moura Engenharia 19:09:10
Interruptor bipolar DR (fase/fase - In 30mA) - DIN
100 A 1pe
Elétrica - Eletroduto PVC flexivel
Eletroduto leve
3/4" 74,00 m
Eletroduto pesado
2" 21,30m
Elétrica - Eletrodute PVC rosca
Eletroduto, vara 3,0m
bl 1,00 m
2.12" 1,00m
3/4" 2,00m
Flétrica - Lumindria e acessorios
Arandela
200 W 2pg
Plafonier
4" 2 pg
Soquete
base E 27 2pe
Elétrica - Limpada Incandescente
Uso geral
200 W 2 pe
Elétrica - Material p/ entrada servico
Cabegote aluminio p/ eletroduio
2120 1pg
Cinta de aluminio para poste
L=18mm, C=1,0m 2pg
Hasie de aterramento ago/cobre
D=15mm, comprimento 2,4m 1pg
Isolador roldana 600V
Porcelang vidrada 1pg
Parafuso ago galvanizado cabega quadr.
Rosca M16x2, comprim. 180mm ipg
Poste concreto armado
Comprimento 6,0m 1pe
Eiétrica - Quadro de medigio - COPEL
Unidade consumidora individual - entbutir
Caixa "CB100" p/ medidor polifasico lpe
Elétrica - Quadro distrib. pléstico - sobrepor
Barr. trif,, - DIN {(Ref. Hager)
Cap. 54 disj. unip. - In Pente 100A 1pg

=



68

2
Jocimar 24/7/2019
. ME - Moura Engenharia 19:09:10
Mayra-Engentiari
Elétrica - Eletroduto PVC flexivel
Eletroduto leve
3/4" 74,00 m
Eletroduto pesado
2" ) 21,30 m
Elétrica - Eletrodute PVC rosca
Eletroduto, vara 3,0m
2" 1,00 m
2.1/2" 1,00 m
3/4" 2,00m
Elétrica - Lumindria e acessérios
Arandela
200 W 2p¢
Plafonier
4" 2 pg
Soquete
base E 27 2n¢
Elétrica - Limpada Incandescente
Uso geral
200 W 2pe
Elétrica - Material p/ entrada servico
Cabegote aluminio p/ eletroduto
212" 1pg
Cinta de aluminio para posie
L=18mm, C=1,0m 7o
Haste de aterramento ago/cobre
D=15mm, comprimento 2,4m 1pg
Isolador roldana 600V
Porcelana vidrada 1pg
Parafuso ago galvanizado cabega quadr,
Rosca M16x2, comprim. 1830mm 1pg
Poste concreto armado
Comprimento 6,0m 1pg
Elétrica - Quadre de mediciio - COPEL
Unidade consumidora individual - embutir
Caixa "CB100" p/ medidor polifisico 1pe
Elétrica - Quadro distrib. plastico - sobrepor
Barr. wif., - DIN (Ref. Hager)
Cap. 54 disj. unip. - In Pente 100A 1 pg




